2021年 7月 14日

各    位

会社名   株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 堀埜 一成

（コード番号 7581東証第一部）

問合せ先

執行役員経営企画部長兼財務部長  潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

2021年 8月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 4 月 14 日に公表しました 2021 年 8 月期通期

（2020 年 9 月 1 日～2021 年 8 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお

知らせいたします。

記

１．2021年８月期通期業績予想の修正（2020年 9月 1日～2021年 8月 31日）

（連結）                            （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 132,500 △700 3,000 1,000 20円 53銭

今回修正予想（B） 126,500 △2,500 5,000 3,200 65円 70銭

増減額（B）－（A） △6,000 △1,800 2,000 2,200 －

増減率（％） △4.5 － 66.7 220.0 －

（ご参考）前期実績

（2020年 8月期）
126,842 △3,815 △2,091 △3,450 △70円 84銭

（個別）                            （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 92,500 △100 △1,700 △34円 90銭

今回修正予想（B） 86,500 1,200 100 2円 05銭

増減額（B）－（A） △6,000 1,300 1,800 －

増減率（％） △6.5 － － －

（ご参考）前期実績

（2020年 8月期）
95,284 △3,598 △4,090 △83円 98銭

２.修正の理由

（個別）

2021年 8月期第 4四半期の売上高に関しましては、東京都に 4回目となる緊急事態宣言

が 2021年 8月 22日まで発出され、埼玉県、神奈川県、千葉県、大阪府にまん延防止等重

点措置が同日まで延長されたことにより、前回予想を下回る予定です。

営業利益に関しましては、売上高減少の影響により、前回予想を下回る予定です。

経常利益に関しましては、協力金を当初見込 33億円から、第 3回目の緊急事態宣言を対

象とした協力金 32億円を追加で見込んだことにより、通期で 65億円を計上する見込とな

ったことから、前回予想を上回る予定です。

当期純利益に関しましては、減損損失が当初見込より 13億円の減少を見込んでおり、前

回予想を上回る予定です。

（連結）

 上記の個別業績予想の修正などにより、2021年 8月期第 4四半期の売上高に関しまして

は、前回予想を下回り、経常利益と当期純利益に関しましては、前回予想を上回る予定で

す。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                以上